
 

Julebrev 2023 

 

Idet året går på hæld, og I alle inden længe starter en velfortjent juleferie, vil jeg benytte lejligheden til at sige 
tusind tak for det forgangne år. 

Jeg håber, at I får nogle gode juledage med plads til alt muligt andet end arbejde.  

Når året går på hæld, giver det anledning til at se tilbage på de begivenheder, som har fyldt særligt på vores 
gymnasium.  

Faaborg Gymnasium har det sidste års tid også været påvirket af en række begivenheder, der har betydet 
udfordringer.  I foråret faldt en længe ventet elevfordelingsaftale for ungdomsuddannelser på gulvet, og der 
har været udskiftninger I ledelsen. 

Heldigvis har vi haft markant fremgang i søgetallet til Faaborg 
Gymnasium, og de ansatte på Faaborg Gymnasium har ydet en 
fantastisk indsats i det forgangne år. Det helt centrale er, at vi 
kan yde god undervisning og tilbyde gode rammer for de unge 
mennesker på Faaborg Gymnasium. Komparativt set løfter 
Faaborg Gymnasium vores elever rigtig godt sammenlignet 
med andre fynske gymnasier, og det kan vi være tilfredse med! 

I november fik skolen en god julegave, da finansloven bød på 
en forlængelse af den særlige udkantsstøtte for gymnasier, 
hvilket betyder, at Faaborg Gymnasium fortsat modtager 
500.000 kr. årligt frem til 2027, og der er udsigt til en 
taxameterreform fra 2025, hvilket forhåbentligt vil ligestille 
gymnasier i tyndtbefolkede områder med de større gymnasier. 

Nedenfor er en række af de ting som er sket på det seneste på 
Faaborg Gymnasium. 

Jeg vil gerne ønske jer alle en glædelig jul og et godt nytår. Vi ses i det nye år. 

 

Med venlig hilsen  

Morten 

 

 



Projekter og andre tilbud for unge på Faaborg 
Gymnasium 

I projekt Geo-Bio Sciencecenter Syd har de dygtige lærere haft mange 
unge fra hele landet igennem undervisningsforløb, hvor naturen 
omkring Faaborg anvendes til at videreformidle naturvidenskab, og 
der er blevet udbudt feltkurser for lærere i grundskolen og gymnasiale 
uddannelser. 

 

ATU 

Akademiet for Talentfulde Unge Syd kan fra årgang 2023 sige tillykke til 156 dimittender. 

Da Janne Hansen blev sygemeldt, trådte Kira Setling Rømer til som vikar, og Pia Gommesen har ligeledes 
hjulpet med opgaven i dette semester. Vi er glade for, at Janne Hansen nu er tilbage som projektleder for at 
løfte opgaven med at give et spændende fagligt tilbud til gymnasieelever, der gerne vil have ekstra 
udfordringer i deres gymnasietid.  

 

Akademiet for Talentfulde Unge Syd årgang 2023  

 

Bæredygtighed på FG 

2023 er også året, hvor vi har haft særlig fokus på bæredygtighed og klima. Der er blevet afholdt 
arrangementer som italesatte natur og klimaaftryk, og der er blevet købt skov for indsamlede midler. 

 

Klar til film 

Klar til Film – Station Next har også i år udbudt professionel filmundervisning til unge og børn, og vi er utroligt 
glade for og stolte over, at der udbydes dette enestående tilbud på Faaborg Gymnasium. 



Kunstværk foran gymnasiet 
Kunstneren Benedikte Bjerre har udformet et skitseprojekt til et større kunstværk foran gymnasiet. Det drejer 
sig om 25 stk. 4-5 meter høje metalblomster, som er muliggjort via en donation fra Ny Carlsbergfondet. 
Repræsentanter for elevråd, teknisk afdeling, ledelse og bæredygtighedsudvalg fik præsenteret værket, som 
er blevet til i dialog mellem kunstneren og repræsentanter for eleverne.  

 

Detalje fra Benedikte Bjerres foreløbige skitsepræsentation for kunstværket. 

 

Campus Faaborg 

Faaborg Gymnasium har som en del af Campus Faaborg haft udfordringer, da Svendborg Erhvervsskole ikke 
fik nok elever til de udbudte grundforløbsuddannelser på Faaborg Gymnasium. Vi håber, at det lykkes her til 
marts.  

Campusstrukturen er blevet omorganiseret, og vi har evalueret samarbejdet mellem de deltagende 
uddannelser med henblik på at fremtidssikre samarbejdet.  

Vi har også i 2023 haft et fantastisk samarbejde med Øhavsskolen om at have 10. klasse på vores matrikel. 
10.-klasseslærerne er en del af lærerværelset, og eleverne har deltaget i fællesarrangementer. 

 

Nye studie- og ordensregler 

Gymnasiet har fået nye studie- og ordensregler, der gælder fra 1. januar. De vil blive præsenteret på en 
morgensamling i starten af det nye år og kan ses på hjemmesiden fra det nye skoleår. Der er blandt andet 
opdaterede regler for studieture, alkohol og orden. De nye ordensregler er i højere grad tidssvarende og skal 
være med til at sikre, at Faaborg Gymnasium fortsat er et trygt sted at være.  



Personaleændringer 

Maria Bruun Bundgård stopper som vicerektor efter endt orlov med udgangen af 2023, og Simon Holmstrøm 

har i denne periode haft ledelsesopgaver. Tak til Maria for de mange år på gymnasiet, hvor hun har gjort en 

stor forskel. 

Pai Muem Thin Tuel er påbegyndt uddannelse og er derfor stoppet i teknisk afdeling. Samschheki Sherpa er 

ny i samme stilling, og vi glæder os til samarbejdet. 

Lea Sommer Holmberg er også stoppet på gymnasiet. Vi ønsker hende held og lykke fremadrettet. 

Vi har ansat Nikolaj Jansdal Dreijer til at undervise i matematik. Nikolaj er 26 år gammel og har ud over 
matematikken et sidefag i idræt. Nikolaj er kommet godt i gang, og vi glade for at have ham ombord! 

 

Julen på Faaborg Gymnasium 

Julen starter hvert år med, at pedelmedhjælper Ana Dubsky 
pynter hele administrationen op med indholdet af flere kasser 
med julepynt, så selv de mest juleskeptiske kommer lidt i 
julestemning. Der blev hentet juletræer og sat julebelysning op.  

Den 30. november producerede alle elever julepynt, og 
klasserne konkurrerede om bedste juleudsmykning af et lokale. 

Den 6. december var alle elever på Korinth Landbrugsskole til et 
Campus-Faaborg julearrangement. Der blev kørt i traktor, spist 
æbleskiver og redet på heste, og den 15. december holdt 
eleverne vanen tro julefest med fællesspisning og efterfølgende 
fest i kantinen.  

Tak til festudvalget, som gør et stort stykke arbejde for at gøre Faaborg Gymnasium et godt sted at være elev. 
Den 20. december går elever på en velfortjent juleferie efter en fælles juleafslutning med pakkeleg med 
genbrugspakkeleg, æbleskiver og hygge. Vi håber, at det bliver en god jul for alle. 

   

 


